



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 AL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 01-oct-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-031/OP-AD/R33/2020

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
FRANCISCO VILLA EN LA CABECERA MUNICIPAL**

ESTIMACIÓN #1 - FINIQUITO



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S.

E S T I M A C I O N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO VILLA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 17 AL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 919,733.36

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-031/OP-ADNR33/2020

FECHA: 01-oct-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CVR DE COSTO	CONCEPTO	%AVANZ. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR EJEC	MP VOL POR EJEC	VOL MP VOL ADIC	MP VOL ADIC
			UNI	CANT	P.UINT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO												
1	TERRACERIAS											
TERR-001	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II, EN ZONA B, CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR ACARREOS.	100.00	M3	1022.00	\$ 15.74	\$ 16,086.28	1,022.00	\$ 16,086.28	0.00	0.00	0.00	0.00
TERR-002	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE CARGA CON MAQUINARIA.	100.00	M3	204.00	\$ 182.68	\$ 37,359.79	204.00	\$ 37,359.79	0.00	0.00	0.00	0.00
TERR-003	SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERISTICAS DE BASE (06 2' A FINOS) EN CAPAS DE NO MÁS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: MATERIAL TENDIDO Y COMPACTACION.	100.00	M3	204.00	\$ 94.00	\$ 19,213.60	204.00	\$ 19,213.60	0.00	0.00	0.00	0.00
TERR-004	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	100.00	M2	255.50	\$ 300.36	\$ 76,793.08	255.50	\$ 76,793.08	0.00	0.00	0.00	0.00



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S.

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO VILLA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 17 AL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 919,733.36

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-031.0P-ADIR33/2020

FECHA: 01-oct-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CAB DE GPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. POR EJEC. ADIC	MP. VOL. ADIC		
			UNI	CANT	P/UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
TERR-005	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	100.00	M2	1022.00	\$ 47.61	\$ 48,844.22	1,022.00	\$ 48,844.22	1,022.00	\$ 48,844.22	0.00	0.00	0.00	0.00
I.II	ESTRUCTURA													
PAV-001	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 5 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	100.00	ML	356.00	\$ 70.00	\$ 24,920.00	356.00	\$ 24,920.00	356.00	\$ 24,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PAV-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"X 10"10 (1.02 kg/m²). EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100.00	M2	1022.00	\$ 39.99	\$ 40,256.58	1,022.00	\$ 40,256.58	1,022.00	\$ 40,256.58	0.00	0.00	0.00	0.00
PAV-003	ELABORACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3M4 ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100.00	M2	1022.00	\$ 511.68	\$ 522,936.96	1,022.00	\$ 522,936.96	1,022.00	\$ 522,936.96	0.00	0.00	0.00	0.00



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A.S.

E S T I M A C I Ó N # 1 - F I N I Q U I T O

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO VILLA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 17 AL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 919,733.36

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-031/OP-ADIR33/2020

FECHA: 01-oct-20

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CNE DE CPTO	CONCEPTO	%AVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. IMP. VOL. ADIC	VOL. IMP. VOL. ADIC		
			LINE	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			ACUMULADO	
PAV-004	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	LOTES	1.00	\$ 7,283.08	\$ 7,283.08	1.00	5	7,283.08	0.00	0.00	0.00
S U M A S:						792,873.59			792,873.59			0.00

CONTRATADO \$ 919,733.36 TOTAL:	CONTRATADO \$ 792,873.59 SUMA:
\$ 919,733.36	\$ 792,873.59
100.00%	\$ 126,859.77
100.00%	\$ 126,859.77

% FINANCIERO

<p style="text-align: center;">EL ALBORO</p> <p style="text-align: center;">SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.</p> <p style="text-align: center;">R.FTE LEGAL: JOSÉ ANGELO ESPINOZA GONZÁLEZ</p>	<p style="text-align: center;">Vn. No.</p> <p style="text-align: center;">DESAARROLLADO POR: ANIBAL MARTELL LOPEZ</p> <p style="text-align: center;">Tampamolón Corp. S.L.F</p> <p style="text-align: center;">2019 OSEJALDOR DE DESARROLLO SOCIAL</p>
<p style="color: blue;">[Signature]</p>	<p style="color: blue;">[Signature]</p>
<p style="color: blue;">[Signature]</p>	<p style="color: blue;">[Signature]</p>
<p style="color: blue;">[Signature]</p>	<p style="color: blue;">[Signature]</p>

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón
2018 - 2021
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
CORONEL GUILLERMO MELJIA GOMEZ



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A.S.

FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO VILLA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 01 de octubre del 2020

CONTRATO No. TAMPAMOLON-CDSM-SE-031OP-ADIR33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 17-sep AL 30-sep-20 \$ 919,733.36

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV PRCO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO											
LJ	TERRACERIAS										
TERR-001	CORTE DE TERRENO NATURAL TIPO II EN ZONA B. CON MEDIOS MECANICOS Y MEDIOS MANUALES, CONSIDERANDO AFINE DE LA SUPERFICIE SIN CONSIDERAR AGARREOS.	100	M3	1022.00	15.74	\$ 16,086.28	1022.00	\$ 16,086.28	\$ 16,086.28	\$ -	0.00
TERR-002	CARGA Y AGARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE REBAJE DE TERRENO, EN CAMION CON TIRO LIBRE. CARGA CON MAQUINARIA.	100	M3	204.40	182.68	\$ 37,339.79	204.40	\$ 37,339.79	\$ 37,339.79	\$ -	0.00
TERR-003	SUMINISTRO Y TENDIDO DE MATERIAL DE BANCO CON CARACTERISTICAS DE BASE (DE 2" A FINOS) EN CAPAS DE NO MAS DE 20CM COMPACTADO AL 100% POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE: MATERIAL TENDIDO Y COMPACTACION.	100	M3	204.40	94.00	\$ 19,213.60	204.40	\$ 19,213.60	\$ 19,213.60	\$ -	0.00
TERR-004	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	100	M2	255.50	300.56	\$ 76,793.08	255.50	\$ 76,793.08	\$ 76,793.08	\$ -	0.00
TERR-005	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL P.U.O.T.	100	M2	1022.00	47.01	\$ 48,044.22	1022.00	\$ 48,044.22	\$ 48,044.22	\$ -	0.00
LII	ESTRUCTURA										
PAV-01	CIMBRA METALICA EN PAVIMENTOS CON MONTENES DE 6" * 2" * 6 ML CON MACHIMBRE DE ANGULO INTERIOR.	100	ML	356.00	70.00	\$ 24,920.00	356.00	\$ 24,920.00	\$ 24,920.00	\$ -	0.00
PAV-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"- 10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES	100	M2	1022.00	39.39	\$ 40,256.58	1022.00	\$ 40,256.58	\$ 40,256.58	\$ -	0.00



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A. DE C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO VILLA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentacion: 01 de octubre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-031/OP-ADIR/33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 17-sep AL 30-sep-20 \$ 919,733.36

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL		VOLUMEN	
				CANT.	P. UNT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE	ESTIMADO	PCR ESTIM	ADICION
PAV-003	ELABORACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM T.M.A.34" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100	M2	1022.00	511.68	\$ 522,936.96	1022.00	\$ 522,936.96	\$ 522,936.96	\$ -	0.00
PAV-004	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA	100	LOTE	1.00	7,283.08	\$ 7,283.08	1.00	\$ 7,283.08	\$ 7,283.08	\$ -	0.00
		SUMAS				\$ 792,673.59		\$ 792,673.59	\$ 792,673.59	\$ -	
		I.V.A. 16%				\$ 126,859.77		\$ 126,859.77	\$ 126,859.77	\$ -	
		TOTALES				\$ 919,733.36		\$ 919,733.36	\$ 919,733.36	\$ -	

ELABORO:

[Signature]
 S.A. DE C.V.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS,

R.P.T.E LEGAL: JOSÉ ÁNGEL ESPINOZA GONZÁLEZ



PRESENCIA MUNICIPAL
 Tamaulipas Corona, S.L.P.
 2018 - 2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



DESARROLLO SOCIAL
 Tamaulipas Corona, S.L.P.
 2018 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 AL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 01-oct-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-031/OP-AD/R33/2020

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
FRANCISCO VILLA EN LA CABECERA MUNICIPAL**

**CONCENTRADO DE
ESTIMACION #1 -
FINIQUITO**

**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO

OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO VILLA
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 PERIODO DE EJECUCIÓN:
 DEL DIA 17 AL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
 No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-031/OP-ADIR33/2020
 MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 919,733.36
 CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V. FECHA: 01-oct-20

ESTIMACION NUMERO	APROBACIÓN	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FSICO
1		17 de septiembre de 2020 AL 30 de septiembre de 2020	\$ 919,733.36	\$ 919,733.36	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 919,733.36	\$ 919,733.36	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

 RPE LEGAL: JOSÉ ÁNGEL ESPINOZA GONZÁLEZ
 INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

APROBÓ:

 C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:

 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Coahuila, S.L.P.
 2018 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 AL DIA 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 01-oct-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-031/OP-AD/R33/2020

**PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE
FRANCISCO VILLA EN LA CABECERA MUNICIPAL**

ESTADO DE CUENTA



MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAOLON.CDSM-SE-0310P-ADIR13/2020
 CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
 OBRA: PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE FRANCISCO VILLA
 FECHA: 01-oct-20

ESTIMACION N° 1
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
792,873.59	120,859.77	919,733.36			\$ 919,733.36				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	TVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTECIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTECIPO		\$ 396,436.79	\$ 63,429.89	\$ 459,866.68					\$ 459,866.68
ESTIMACION No. 1 Y FINIQUITO	17-sep-20 30-sep-20	\$ 792,873.59	\$ 126,859.77	\$ 919,733.36	\$ 459,866.68	\$ 1,585.75	\$ 3,964.37	\$ 465,416.80	\$ 454,316.56
ESTIMACION No.2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No.4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		792,873.59	126,859.77	919,733.36	459,866.68	1,585.75	3,964.37	465,416.80	\$ 914,183.24

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
 RFC LEGAL: JOSÉ JORGE CORONADO GONZÁLEZ

DESAMPOLLO S DE CV
 C. L. A. E. ISIDRO MEJIA LOPEZ
 CONDOMINIO 1822 SAN PEDRO SUC. MPAL DE TAMPAOLON CORONA, S.L.P.

Presidente Municipal Constitucional
 TAMPAOLON CORONA, S.L.P.
 C. L. A. E. ISIDRO MEJIA GOMEZ